售的限制性股票。终止 2021 年激励计划后，公司回购注销 779 名限制性股票激励对象已获授但尚

未解除限售的 4,104,828 股限制性股票，终止 2022 年激励计划后，公司回购注销 1,318 名限制性

股票激励对象已获授但尚未解除限售的 7,030,520 股限制性股票。详见《华友钴业关于终止实施

2021 年和 2022 年限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票的公告》（公告编号：2024-009）和

《华友钴业 2024 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2024-014）。

（3）华友转债自 2024 年 1 月 1 日起至 2024 年 3 月 31 日期间累计转股股数为 278 股。详见

《华友钴业关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-031）；

（4）华友转债自 2024 年 4 月 1 日起至 2024 年 6 月 30 日期间累计转股股数为 44 股。详见

《华友钴业关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-064）；

（5）华友转债自 2024 年 7 月 1 日起至 2024 年 9 月 30 日期间累计转股股数为 133 股。详见

《华友钴业关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-088）；

（6）华友转债自 2024 年 10 月 1 日起至 2024 年 12 月 31 日期间累计转股股数为 1,876 股。

详见《华友钴业关于可转债转股结果暨股份变动的公告》（公告编号：2025-001）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司回购注销限制性股票 12,873,923 股；

华友转债自 2024 年 1 月 1 日起至 2024 年 12 月 31 日期间，累计转股股数为 2,331 股;

公司股份总数（实收资本）由期初的 1,710,086,520 股减少为期末的 1,697,214,928 股。如按照

股本变动前总股本 1,710,086,520 股计算，2024 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 2.43 元、

21.60 元；按照股本变动后总股本 1,697,214,928 股，2024 年度的加权基本每股收益、每股净资产

分别为 2.45 元、21.77 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限售股

数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

2021 年首次授予限制性

股票激励对象
3,215,212 0 -3,215,212 0

限制性股票

激励计划
/

2021 年预留授予限制性

股票激励对象
1,151,787 0 -1,151,787 0

限制性股票

激励计划
/

2021 年预留第二次授予

限制性股票激励对象
109,564 0 -109,564 0

限制性股票

激励计划
/

2022 年首次授予限制性

股票激励对象
5,997,060 0 -5,997,060 0

限制性股票

激励计划
/

2022 年预留授予限制性

股票激励对象
1,899,000 0 -1,896,000 3,000

限制性股票

激励计划
/

2023 年首次授予限制性

股票激励对象
11,379,200 0 -504,300 10,874,900

限制性股票

激励计划
见附注

合计 23,751,823 0 -12,873,923 10,877,900 / /

注 1：2023 年首次授予解除限售时间详见公司于 2023 年 9 月 29 日披露于上海证券交易所网

站的《华友钴业关于向激励对象首次授予限制性股票的结果公告》（公告编号：2023-142）；

   2024 年年度报告

85 / 273

注 2：2025 年 3 月 7 日，公司完成 2024 年限制性股票激励计划 934.93 万股限制性股票首次

授予登记，详见公司于 2025 年 3 月 11 日披露于上海证券交易所网站的《华友钴业关于向激励对

象首次授予限制性股票的结果公告》（公告编号：2025-028）。

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、报告期内，公司存在回购不符合激励条件的限制性股票、可转债转股等影响公司股份总数

的事项，公司股份总数由期初的 1,710,086,520 股变更为期末的 1,697,214,928 股。

2、公司 2023 年期末资产总额为 125,520,277,340.78 元，负债总额为 80,786,921,353.39 元，资